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اطلاعیه عمومی عوارض شهرداری کازرون
به اطلاع شهروندان محترم شهرکازرون می رساند در راستای اجرای ماده47 قانون شهرداری و به استناد تبصره یک ماده 50 قانون مالیات بر ارزش 
افزوده، بندهای 16،9 و26 ماده 80 و ماده 85 قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب 1375 و اصلاحات 
بعدی ,بند 26 ماده 55 و ماده 74 قانون شهرداری  و همچنین مستند به ماده 30 آیین نامه مالی شهرداریها، تعرفه های عوارض مصوب شهرداری کازرون 
که در جلسه شماره 178 مورخ 1397/10/20 شورای اسلامی شهر به تصویب و تأیید کمیته انطباق مصوبات موضوع ماده 90 قانون شوراها و ابلاغیه 
شماره ص 56/10/43981/97  استانداری محترم فارس جهت اجرا در سال 1398 رسیده است، برای اطلاع عموم شهروندان و ذینفعان آگهی و اعلان 

عمومی می گردد.
شهردار کازرون

ماده واحده
 با استناد به نظریه شماره 95/102/1660 مورخ 1395/05/02 جلسه مورخ 1395/04/23 فقهای معظم شورای نگهبان در بازگشت به نامه شماره9000/210/37605/200 
مورخ 1394/03/12 دیوان عدالت اداری، که طی آن "جعل عوارض بر حق تشرف یا مشرفیت را مخالف شرع اعلام نکرده است و بنابراین مصوبات وضع عوارض بر 
حق مشرفیت یا حق تشرف توسط شوراهای اسلامی شهرها مغایر قانون و خارج از حدود اختیار نمی باشد".  بنابراین با استناد به بند 16 ماده 80 قانون اصلاحی قانون 
تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور، از مالکین کلیه اراضی املاک  بر گذرهای توسعه، اصلاحی و تعریضی واقع شده یا می شوند معادل 20 درصد 
ارزش عرصه باقی مانده با عنوان عوارض برحق مشرفیت دریافت می گردد. این عوارض برابر مفاد تبصره های ذیل توسط شهرداری در زمان نقل و انتقال یا پرداخت 

غرامت توسط شهرداری یا پروانه ساختمانی یا پایان کار و ... از مالکان یا ذینفعان وصول می گردد.
تعاریف 

اصلاح معابر:  به گذرهایی اطلاق می شود که در اثر مطالعات ترافیکی یا طرح های شهرسازی نیاز به اصلاحات در طرح یا معبر دارند.
تعریضی:  به گذرهایی اطلاق می گردد که در هنگام تجدید بنا یا احداث بنا برابر آیین نامه گذربندی یا طرحهای  مصوب شهری و ساماندهی، مشمول عقب نشینی 

می گردند.
 توسعه و احداثی: معبرهایی که بر اساس مطالعات شهرسازی در بافتهایی که قبلًا سابقه معبر وجود نداشته و در اسناد ثبتی و پروانه ساختمانی ذینفعان اشاره ای به 

معابر احداثی نگردیده است، ایجاد و احداث می گردند.
ماده واحده : كليه اراضي و املاكي اعم از ملكي و اوقافي كه در بر گذرهاي توسعه اي ,اصلاحي,تعريضي و احداثي واقع مي شوند شامل اين عوارض گرديده كه  طبق 

تباصر ذيل  به هنگام اصلاح سند و یا صدور پروانه يا زمان نقل و انتقال و یا هردرخواست دیگر ، از زمان تصويب  محاسبه و وصول خواهد شد.
تبصره1:املاك موضوع ماده واحده در صورت مورد مسير داشتن تا ميزان20درصد مساحت باقيمانده به عنوان عوارض برحق مشرفيت ملك با مقدار موردمسير تهاتر 

مي شود .
تبصره2:  املاكي كه بيش از 20درصد باقیمانده آنها  در مسير قرار گيرند, در صورت عدم مطالبه غرامت مورد مسير در هنگام صدور مجوز احداث ساختمان , چنانچه 

از نظر ضوابط شهرسازي امكان پذير باشد, تا 25درصد باقيمانده ملك با عوارض بر حق مشرفيت  و سطح اشغال  براساس مساحت اوليه  تهاتر می گردد .
   تبصره3:املاك موضوع ماده واحده كه بيش از 20درصدباقيمانده ملك مورد مسير دارند كه از لحاظ ضوابط شهرسازي امكان سطح اشغال بر اساس مساحت اوليه 
وجود نداشته  باشد20%با قيمانده ملك با عوارض بر حق مشرفيت تهاتر و  براي مقدار مورد مسير مازادبر  20%باقيمانده ملك  در کوچه  بر اساس 150برابر قیمت 
منطقه بندی ,  و خیابانها بر اساس 200 برابر  قیمت منطقه بندی به صورت خدمات و عوارض پروانه ساخت قابل پرداخت خواهد بود. و در صورتی که ملکی به 
صورت 100 درصد تجاری باشد بر اساس 300برابر قیمت منطقه بندی به اضافه مبلغ  تغییر کاربری متراژ مورد تهاتر به نرخ روز قابل  تهاتر با عوارض و بهای خدمات  
و یا پرداخت میباشدو در صورتیکه مالک نسبت به قیمت معین شده این بند اعتراض داشته باشد از طریق کارشناس رسمی دادگستری ارزیابی گردد و پس از کسر 

20% باقیمانده مابقی پرداخت شود.
تبصره 4: كليه اراضي واملاك اعم از ملكي و اوقافي كه از طريق دادگستري ,شهرداري محكوم به پرداخت غرامت مورد مسير برابر قيمت كارشناس رسمي مي 
گردد  عوارض بر حق مشرفيت  بر اساس20 % باقيمانده اراضي به قيمت كارشناسي مورد مطالبه مالك )طبق مبلغ تعيين شده مقدار مورد مسير( اخذ خواهد گرديد .

تبصر5-در خصوص املاكي که بواسطه قرار گرفتن بر معبر جدید ارزش افزوده پیدا میکنند و همچنین املاکی که طبق سند به پلاک میباشند در حالیکه در محل 
به گذر مشرف میگردند و نیز ملکی که در جبهه دوم قرار گرفته و بر اثر تجميع با ملكي كه در جبهه اول قرار گفته بر گذر جديد واقع مي گردد و ارزش افزوده 
پیدا میکند شامل عوارض برحق مشرفيت معادل 35%مابه التفاوت قيمت ملك قبل از قرارگرفتن بر گذر جديد با قيمت ملك پس از قرار گرفتن بر گذر جديد طبق 
نظر كارشناس رسمي دادگستري محاسبه و وصول خواهد شدو بالعكس چنانچه ملكي كاهش عرض معبر داشته يا معبر آن حذف گرديده نيز 35% مابالتفاوت قيمت 

كارشناسي ملك قبل و بعد از اجراي طرح به عنوان غرامت به مالك پرداخت خواهد شد.
مشرفیت  حق  بر  عوارض  شامل  نیز  کند  پیدا  تعریض  مربوطه  ،گذر  گیرد  قرار  مسیر  مورد  اینکه  بدون  و  باشد  شده  واقع  گذر  بر  ملکی  صورتیکه  تبصره6-در 

معادل35%مابالتفاوت قیمت قبل و بعد از اجرای طرح طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری میگردد.
تبصره7-املاكي كه قبلا يكبار عقب نشيني داشته و مورد مسير انها تهاتر و به نام شهرداري انتقال داده اند و مجددا از سمت ديگر يا همان سمت قبلي مورد مسير قرار 

بگيرند نيز شامل عوارض ماده واحده مي گردند.
تبصره8-املاکی که  تواما هم به معبر جدید مشرف میگردند و هم عقب نشینی دارند و همچنین مواردی غیر از تباصر فوق باشد و یا در تفسیر پرونده ابهامی وجود 

داشته باشد،از طریق ارسال پرونده به شورای شهر تعیین تکلیف میگردد.
تبصره9: قیمت‌ شاخص برای ‌محاسبه ‌بر حق ‌مشرفیت ‌املاک‌ و پرداخت غرامت می بایست‌ از ‌بر ‌ضلعی ‌در ‌نظر گرفته ‌شود که ‌دارای ‌توسعه، ‌اصلاح، ‌تعریض ‌و ‌احداث 

‌می باشد ‌و ‌املاکی ‌که ‌از ‌2 یا ‌چند‌ جهت‌ توسعه،‌ اصلاح،‌ تعریض ‌و ‌احداث‌ می گردند، ‌ملاک ‌قیمت‌ آن‌ قیمتی ‌خواهد‌ بود‌ که‌ دارای ‌ارزش ‌بیشتری‌ است.
تبصره10:تمامی مصوبات قبلی برای محاسبه عوارض بر حق مشرفیت از ابتدای سال 98 بلا اثر خواهد بود.

تعرفه شماره 1 - عوارض زير‌بنا )احداث اعياني( از نوع مسكوني

تعرفه شماره 5 - عوارض بالکن و پيش‌آمدگي

تعرفه شماره 6 - عوارض ارزش افزوده ناشی از اجرا و یا تغییر طرح های مصوب شهری

تعرفه شماره 7- عوارض صدور مجوز احداث تأسیسات شهری دكلهاي 
مخابراتي،ترانسفورماتورها، پست هاي مخابراتي و ... 

تعرفه شماره 8 - عوارض بر حق مشرفیت

تعرفه شماره 2 - عوارض زيربنا )احداث اعیانی(  از نوع تجاری 

تعرفه شماره 3 - عوارض زیربنا از نوع غیر مسکونی جهت سایر کاربریهای مصوب شهری

تعرفه شماره 4- عوارض تراکم برای دو بخش مسكوني و غير مسكوني 

آگهى

توضيحات ماخذ و نحوه محاسبه 
عوارض)متر مربع(

عنوان تعرفه 
عوارض

رديف

بند )1(‌: منظور از زیربنا در محاسبه عوارض این تعرفه،زیربنای ناخالص )طبق تعاریف (بجز بالکن غیر مفید می باشد.
بند )2(‌: در صورت درخواست متقاضیان ‌براي احداث استخر‌، سونا‌، جکوزی )خارج از اعیانی( با رعایت ضوابط و مقررات 
اين منظور استفاده شود در  اعياني براي  از  شهرسازی به ازای هر ‌متر‌مربع زیربنا قابل وصول م‌يباشد. چنانچه قسمتي 

عوارض زيربنا مورد محاسبه قرار نم‌يگيرد.
بند )3(‌: مساحت پاركينگ‌، راه‌پله، آسانسور، شوتينگ زباله و خرپشته با رعايت ضوابط طرح تفصيلي شامل محاسبه عوارض 

م‌يگردد ولی در ردیف عوارض تراکم محاسبه نمی گردد.
بند)4( : چنانچه ذینفعان پس از ساخت وساز بر خلاف مندرجات پروانه ساختمانی اقدام به تبدیل واحدهای مجاز به واحد 
تغییر متراژ زیربنا نمایند پس از طرح موضوع در کمیسیون ماده 100 قانون شهرداری  های بیشتر)واحد اضافی( بدون 
،چنانجه رای قطعی بر ابقاء تبدیل صورت گرفته شده باشد با توجه ارزش افزوده ایجاد شده برای ذینفع  و تحمیل هزینه 
های خدمات رسانی مضاعف برای شهرداری ، ذینفع مکلف به پرداخت عوارض ایجاد واحد اضافی  به میزان  50%عوارض 
زیربنای هر متر، جهت واحد های ایجاد شده کوچکتر می باشد.) با توجه به دادنامه شماره 336 مورخ 1396/12/5 رای 
هیات تخصصی دیوان عدالت اداری و به استناد قسمت موخر دادنامه شماره 326 مورخ 1397/2/25 رای هیات عمومی 

دیوان عدالت اداری(

%0.5*bp * s عوارض زیربنا 1

مستندات قانونی: بند 16 ماده 80  قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب 1375 با اصلاحیه های بعدی

توضيحات ماخذونحوه محاسبه 
عوارض) متر مربع(

عنوان تعرفه 
عوارض

رديف

بند)1(: ملاک اثبات تجاری بودن ملک  دارا بودن مجوز تجاری مبنی بر تجاری بودن ملک از مراجع ذیصلاح میباشد.
بند)2( : ضرایب سایر طبقات به شرح ذیل می باشد:

 ضریب زیرزمین )1- ( معادل 60% همکف
ضریب زیرزمین )2- و پایین تر ( معادل 30% همکف

ضریب طبقه اول معادل 40% همکف
ضریب طبقه دوم و سایر معادل 30% همکف

بند)3(:زیربنای مورد محاسبه در این تعرفه شامل زیربنای ناخالص )طبق تعاریف( بجز بالکن غیر مفید میباشد.
بند)4(: ضریب پارکینگ تجاری 50%هر طبقه محاسبه میگردد.

بند)6( : چنانچه ذینفعان پس از ساخت وساز بر خلاف مندرجات پروانه ساختمانی اقدام به تبدیل واحدهای مجاز به واحد های بیشتر 
ابقاء تبدیل  بدون تغییر متراژ زیربنا نمایند پس از طرح موضوع در کمیسیون ماده 100 قانون شهرداری ،چنانجه رای قطعی بر 
صورت گرفته شده باشد با توجه ارزش افزوده ایجاد شده برای ذینفع  و تحمیل هزینه های خدمات رسانی مضاعف برای شهرداری 

، ذینفع مکلف به پرداخت عوارض ایجاد واحد اضافی  به میزان 50%هر متر زیربنا، جهت واحد های ایجاد شده کوچکتر می باشد.

با توجه به دادنامه شماره 336 مورخ 1396/12/5 رای هیات تخصصی دیوان عدالت اداری و به استناد قسمت موخر دادنامه شماره 
326 مورخ 1397/2/25 رای هیات عمومی دیوان عدالت اداری(.

%4 * bp * s 1 زیربنای همکف

مستندات قانونی: بند 16 ماده 80  قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب 1375 با اصلاحیه های بعدی

توضيحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض) متر 
مربع(

عنوان تعرفه عوارض ردیف

بند)1( - در ردیف شماره 12 توضیح این که قیمت مبنای محاسبه بر اساس مصوبه شورای 
اسلامی شهر می باشد.

بند)2( - کلیه اراضی واقع در حریم شهر صرفا پس از اخذ موافقت کمسیسون امور زیربنای و 
شهرسازی استان و تایید و ابلاغ آن توسط شورای برنامه ریزی و توسعه استان فارس مجاز 
به اخذ پروانه ساختمانی پس ازپرداخت عوارض و بهاء خدمات مربوطه به حساب شهرداری 

می باشد. 
بند )3( - املاکی که پس از طرح در کمیسیون ماده 100 قانون شهرداری ها منجر به صدور 
بهاء خدمات  بنا گردد مشمول پرداخت جرایم کمیسیون و کلیه عوارض و  ابقاء  رای قطعی 
متعلقه در  این بند و دیگر بندهای این تعرفه با استناد به دادنامه ها ی شماره  587 مورخ 
83/11/25، شماره  48 مورخ  85/2/3، شماره 1234 مورخ 97/4/26، شماره 307 مورخ 

97/2/13 و شماره 1274 مورخ 97/5/2 هیأت عمومی دیوان عدالت اداری می باشند.
اقدام  ساختمانی  پروانه  مندرجات  خلاف  بر  وساز  ساخت  از  پس  ذینفعان  چنانچه   : بند)4( 
از طرح  نمایند پس  تغییر متراژ زیربنا  بیشتر بدون  به واحد های  تبدیل واحدهای مجاز  به 
موضوع در کمیسیون ماده 100 قانون شهرداری ،چنانجه رای قطعی بر ابقاء تبدیل صورت 
گرفته شده باشد با توجه ارزش افزوده ایجاد شده برای ذینفع  و تحمیل هزینه های خدمات 
رسانی مضاعف برای شهرداری ، ذینفع مکلف به پرداخت عوارض ایجاد واحد اضافی  به میزان  

50%هر متر زیربنا، جهت واحد های ایجاد شده کوچکتر می باشد.

) با توجه به دادنامه شماره 336 مورخ 1396/12/5 رای هیات تخصصی دیوان عدالت اداری 
و به استناد قسمت موخر دادنامه شماره 326 مورخ 1397/2/25و دادنامه شماره 26 مورخ 

1392/1/19 رای هیات عمومی دیوان عدالت اداری(.

معادل مسکونی آموزش تحقيقات و فناوري 1

معادل75%تجاری آموزشي 2

معادل 75% تجاری اداري  3

معادل25 % تجاری ورزشي 4

معادل65 % تجاری درماني و بهداشتی 5

معادل25 % تجاری فرهنگي و هنري 6

مواد قانونی برنامه ششم توسعه و 
قوانین بودجه سالیانه کل کشور

مذهبي 7

معادل 50%مسکونی تجهيزات شهري 8

معادل 2 برابر مسکونی تاسيسات شهري 9

معادل 50% تجاری حمل و نقل 10
معادل 40% تجاری نظامي و انتظامی 11

معادل کاربریهای واقع در محدوده شهر املاک واقع در حريم شهر 12

معادل 30% تجاری تفريحي و توريستي 13

معادل 50%تجاری  صنعتي و انبارداری و نیمطبقه 14

استعلام از شورا سایرکاربریها 15
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توضيحات ماخذ و نحوه
محاسبه عوارض )متر مربع(

نوع کاربری عنوان ردیف

بند)1( : جهت محاسبه تراکم در این بند از تعرفه، صرفاً سطح 
خالص زیربنا )طبق تعاریف( منظور خواهد شد.

واحدهای  تراکم   عوارض  پرداخت  از  معافیت  میزان   : بند)2( 
دو  در  حداکثر  و  زمین  مساحت   %60 طبقه  هر  در  مسکونی 

طبقه می باشد.
نظر  با  تعرفه  این  در  محاسبه  مورد  مساحت  بند)3(:میزان 

کارشناس فنی و طبق طرح تفصیلی مشخص میگردد.
مصوب  مقررات  و  ضوابط  خلاف  بر  املاکی  چنانچه   : بند)4( 
از  بیش  ساختمان  احداث  به  اقدام  ساختمانی  پروانه  و  شهری 
نمایند  پروانه  مندرجات  براساس  واحد  هر  در  مجاز  ارتفاع 
صدور  به  منجر  و  مطرح   100 ماده  کمیسیون  در  مراتب  و 
رای قطعی ابقاء گردد  با توجه  به دادنامه شماره 353مورخ 
به  و  اداری  عدالت  دیوان  تخصصی   هیات  1396/12/27رای 
استناد قسمت موخر دادنامه شماره 326 مورخ 1397/2/25 
 16 بند  به  استناد  و  اداری   عدالت  دیوان  عمومی  هیات  رای 
پرداخت  به  مکلف  ذینفع  شوراها،  به  موسوم  قانون   80 ماده 
عوارض  متر  میزان  50%هر  به  و دهنه  ارتفاع  مازاد  عوارض 

تراکم بابت مساحت طبقه ایجاد شده به شهرداری می باشد.

معاف 0تا%120 مسکونی عوارض 
تراکم

1

%2*bp * s  %120
تا%180

%2.5*bp * s 180%تا 
%240

%3*bp * s 240% به 
بالا

معاف 0تا%70 تجاری

%10*bp * s 70% به بالا

در حد طرح مصوب شهری معاف و مازاد 
برآن  bp * s *10%محاسبه می گردد.

-آموزش تحقيقات و فناوري 
-آموزشی - ورزشي

-درماني - فرهنگي  هنري
-پارك و فضاي سبز

-مذهبي - تجهيزات شهري
-تاسيسات شهري

-حمل و نقل و انبارداري
-نظامي- باغات و كشاورزي

-ميراث تاريخي طبيعي
-تفريحي و توريستي

-صنعتي - اداري و انتظامي
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توضيحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض )متر مربع( رديف
بند )1(‌: در صورت‌يكه پيش‌آمدگي در معبر عمومي، به‌صورت 
و  مسكوني  واحد‌هاي  استفاده  مورد  مفيد  زير‌بناي  و  روبسته 
مفيد  زيربناي  جزو  اين‌كه  بر  علاوه  گيرد،  قرار  مسکونی  غیر 
محسوب و عوارض مربوطه وصول خواهد شد. از هر مترمربع 
پيش‌آمدگي برابر این تعرفه مشروط بر اين‌كه از  قيمت روز 

زمين تجاوز ننمايد، از متقاضيان وصول خواهد گرديد. 
صرفاً  بنا  طبقه  آخرين  سقف  پيش‌آمدگي  چنانچه  بند)2(: 
مقررات  مشمول  گيرد.  قرار  استفاده  مورد  سايه‌بان  به‌صورت 

اين تعرفه نخواهد بود.  
ساير  و  برق  شبكه  حريم  رعايت  ها  پيشامدگي  بند)3(:در 

تاسيسات شهري توسط اداره ذي ربط الزامي مي باشد.
بند)4(:رعايت حريم تاسيسات و اصول فني و شهرسازي ، سيما و 

منظر شهري الزامي است.

عوارض پيش‌آمدگي مشرف به معابر

bp * s*%7 1 مسکونی

bp * s*%2 غیرمسکونی 2

 عوارض پيش‌آمدگي مشرف به حیاط

bp * s*%1.5 مسکونی 4

bp * s*%1 غیرمسکونی 5
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توضيحات ماخذ و نحوه محاسبه 
عوارض  )متر مربع(

عنوان تعرفه عوارض رديف

امتیاز  تفاضل  از  اند  عبارت   :Q  :‌)1( بند 
کاربری  با  متقاضی  نظر  مورد  کاربری 
فعلی ملک مطابق طرح مصوب شهری بر 

اساس امتیازات درج شده در این تعرفه.
طرح‌‌هاي  اساس  بر  كه  املاكي   :)2( بند 
در  مالک  درخواست  با  یا  شهري  مصوب 
کمیسیون ماده ‌5، مطابق عناوین قید شده 
این  یابد  عرصه  افزوده  ارزش  تعرفه  در 

عوارض اخذ خواهد شد. 
بند )3(‌: چنانچه تفاضل امتیاز کاربری مورد 
 )Q( ملک  فعلی  کاربری  با  متقاضی  نظر 
این  عوارض  از  آید،  بدست  منفی  عددی 

تعرفه معاف میگردد
تعرفه  این  عوارض  محاسبه  در    :)4( بند 
مساحت  با  تجاری   به  مسکونی  برای  
امتیاز  ،تفاضل  یا بیشتر از 500متر  مساوی 

5 امتیاز کاهش یابد
بند )5(: هیأت عمومی دیوان عدالت اداری 
طی دادنامه های شماره 367-381 مورخ 
97/3/8 و شماره 1237 مورخ 97/4/19 
شماره  و   97/5/9 مورخ   1308 شماره  و 
1310 مورخ  97/5/9 وضع عوارض ارزش 
افزوده ناشی از تغییر کاربری را  منطبق بر 
شهر  شورای  اختیارات  حدود  در  و  قانون 

تشخیص داده است.

امتیاز نوع کاربری

Q*p 100 تجاری 1

80 صنعتی و کارگاهی ،انبار تجاری  2

80 مطب پزشکان ، دفاتر اسناد رسمی، وکلا و شرکتها 3

60 مسکونی 4

30 درمانی و بهداشتی، آموزشی، آموزش تحقیقات و 
فناوری،تفریحی و توریستی،

ورزشی و اداری ، حمل و نقل و انبارداری

5

20 جنگلی و فضای سبز و کشاورزی و پارکینگ 9

20 سایرکاربریها 10

10 فاقد کاربریها 11
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توضيحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض 
)مترمربع(

عنوان تعرفه عوارض رديف

مورخ   889 الی   888 شماره  های  دادنامه   :)1( بند 
96/9/14 هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در خصوص 

عدم ابطال این عنوان عوارض صادر شده است. 
بند)2(:منظور از bp در این تعرفه bp تجاری میباشد.

توسط  شده  اشغال  فضای  همان   s از  بند)3(:منظور 
تاسیسات میباشد.

bp *s پست  آب‌،  منبع  مانند  شهری  تجهیزات  و  تأسیسات 
ترانسفورماتور‌، پست گاز‌، پست مخابرات‌، تصفيه خانه‌‌هاي آب 
و فاضلاب‌، دكل‌‌هاي برق و مخابرات )BTS( و كليه دكل‌‌هاي 

ارتباطي، كيوسك تلفن و غیره به ازای هر ‌متر‌مربع

1
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